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Iznā cis “Lauku Lapas” marta numurs

Izdevuma “Lauku Lapa” marta numura aktuālā tēma – kā novērtēt sēklu kvalitāti sējai, kas
ir drošākais veids, kā samazināt izmaksas un palielināt ražu. Publicējam tehnisko
pakalpojumu cenu apkopojumu par 2025. gadu, kas lauksaimniekiem noder aprēķinu
veikšanai. Grāmatvedības rubrikā – par svarīgāko, iesniedzot gada ienākumu deklarācijas.
Atgādinām par vietējo rīcības grupu nozīmi LEADER projektu īstenošanā, šoreiz plašāk par
mazo ražotāju apvienošanos ceļā līdz pircējam u. c.

Lasi vairāk

Pieejamas individuā las konsultā cijas ar ES atbalstu

Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs uzsāk Eiropas Lauksaimniecības fonda
lauku attīstības intervences pasākuma “Individuālu (vienreizēju) konsultāciju pakalpojumu
nodrošināšana” īstenošanu, sniedzot lauku teritoriju iedzīvotājiem un uzņēmumiem iespēju
saņemt profesionālu konsultatīvo atbalstu ar ES līdzfinansējumu.

Lasi vairāk 

Importa ierobežojumi no Krievijas un Baltkrievijas devuši

labu rezultā tu

Otrdien, 3. martā, Zemkopības ministrija iepazīstināja valdību ar informatīvo ziņojumu par
Krievijas un Baltkrievijas lauksaimniecības un lopbarības produktu ievešanas
(importēšanas) aizlieguma ietekmi Latvijā – šo preču imports ir būtiski samazinājies.

Lasi vairāk

Atvieglotas prasī bas lopbarī bas un labī bas

sē klaudzē tā jiem

Otrdien, 3. martā, valdība apstiprināja grozījumus lopbarības un labības augu
sēklaudzēšanas un sēklu tirdzniecības noteikumos, tādējādi samazinot birokrātisko slogu
nozarē. Tostarp, izmaiņas paredz sēklaudzētājiem pašiem atļaut drukāt oficiālās etiķetes,
nosaka sēklas termiņu pagarināšanu, precizē nosacījumus sēklaudzēšanas laukiem, kā arī
paplašina elektronisko pakalpojumu klāstu.

Lasi vairāk

Izdots Latvijā  reģistrē to augu aizsardzī bas lī dzekļu

saraksts 2026

Izdots ikgadējais Valsts augu aizsardzības dienesta (VAAD) izdevums "Latvijas Republikā
reģistrēto augu aizsardzības līdzekļu saraksts 2026". Šajā izdevumā pieejama informācija
par augu aizsardzības līdzekļiem, kuri ir Augu aizsardzības līdzekļu reģistrā 2026. gada
sākumā, par to lietošanu un lietošanas ierobežojumiem.

Lasi vairāk
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Ar atbalstu sekmē s vietē jā s pā rtikas piegā di

3. marta sēdē Ministru kabinets apstiprināja grozījumus atbalsta nosacījumos vietējo
lauksaimnieku un mazo pārtikas ražotāju sadarbības grupām, lai sekmētu viņu produkcijas
nonākšanu izglītības, ārstniecības, sociālās aprūpes un citu iestāžu publiskajā ēdināšanā.

Lasi vairāk

Aicina mā jputnu turē tā jus parū pē ties par biodrošī bu

Tuvojoties pavasarim un siltākam laikam, palielinās risks putnu infekcijas slimību izplatībai.
Putnu gripa un Ņūkāslas slimība ir divas bīstamas infekcijas slimības, kurām ir līdzīgi
straujas izplatīšanās ceļi un ļoti nopietnas sekas gan mazajās piemājas saimniecībās, gan
lielās putnkopības fermās. Abas slimības var radīt putnu masveida nobeigšanos, piespiedu
likvidāciju un būtiskus finansiālus zaudējumus.

Lasi vairāk

2025. gadā  ievesto un saražoto mē slošanas lī dzekļu

apjoms

Valsts augu aizsardzības dienestā apkopoti jaunākie dati par 2025. gadā Latvijā
ievestajiem un ražotajiem mēslošanas līdzekļiem. Pēc būtiska krituma, ko 2022. gadā
izraisīja Krievijas agresija Ukrainā, 2025. gadā Latvijā ievestais un saražotais mēslošanas
līdzekļu apjoms pieaudzis un pietuvojies 2020. un 2021. gada līmenim.

Lasi vairāk

ZIVSAIMNIECĪ BA

Biedrī bas apkopo iepriekšē jā  gadā  paveikto

“Latvijas Vēžu un zivju audzētāju asociācija”, “Latvijas Zivju audzētāju asociācija”, “Latvijas
Zvejnieku federācija” un biedrība/RO “Mazjūras zvejnieki” ir sagatavojušas 2025. gada
ziņojumus par paveikto darbu.

Lasi vairāk

Sanā ksme “Zivsaimniecī bas izaugsme 2028–2036”

Zemkopības ministrija sadarbībā ar Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centru (LLKC)
šā gada 12. martā rīko plašu sanāksmi “Zivsaimniecības izaugsme 2028–2036”. Pasākums
norisināsies ZM telpās no pulksten 10.00 līdz 13.00, un tajā aicināti piedalīties nozares
profesionāļi, organizāciju pārstāvji un visi interesenti, kuriem rūp zivsaimniecības sektora
ilgtermiņa attīstība.

Lasi vairāk
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Sazinies ar MKPC mežsaimniecī bas konsultantiem!

MKPC mežsaimniecības konsultanti strādā visā Latvijā, sazinieties ar savu reģiona
konsultantu jau šodien un saņemiet drošu, profesionālu padomu.

Lasi vairāk

Apaļo kokmateriā lu produktu cenu tendences

No 2025. gada novembra līdz 2026. gada janvārim kokmateriālu tirgū Latvijā vērojamas
nelielas, taču nozīmīgas cenu svārstības dažādās koku sugās.

Lasi vairāk

Latvijas stā di un “3 miljardu koku” iniciatī va

Vietnē “Latvijas stādi” iespējams atrast arī informāciju par Eiropas Savienības iniciatīvu
“Par 3 miljardiem koku vairāk”. Iesaisties zaļākas un dzīvotspējīgākas vides veidošanā.

Lasi vairāk

Pagarinā ts Moricsalas rezervā ta dabas aizsardzī bas plā ns

Lai nodrošinātu nepārtrauktu dabas vērtību aizsardzību un apsaimniekošanu, ir pagarināts
Moricsalas DR dabas aizsardzības plāna darbības termiņš līdz 2029. gada 31. decembrim.

Lasi vairāk

Smeceres silā  uzsā kti mizgrauža postī jumu seku

likvidē šanas darbi

Lai mazinātu lūstošu koku radītos drošības riskus un ierobežotu egļu astoņzobu mizgrauža
izplatību, mežizstrādes darbi jau ir sākti un turpināsies līdz marta vidum.

Lasi vairāk

Kā  saimnieciski pamatoti audzē t bē rzus

Rakstā "Kā izaudzēt vērtīgu bērzu audzi" LVMI "Silava" vadošais pētnieks Kaspars Liepiņš
skaidro, vai Latvija kļūst par "bērzu zemi", un sniedz praktiskus ieteikumus.

Lasi vairāk

Latvijas valsts meži realizē  55,7 miljonus meža koku

stā du

2025. gadā realizēti augstvērtīgi meža koku stādi, no kopējā apjoma 30,27 miljoni stādu
izmantoti valsts mežu atjaunošanai, bet 25,4 miljoni pārdoti ārējiem klientiem.

Lasi vairāk

Noslē gušies meža kopšanas darbi tū ristu iecienī tā  vietā

Smiltenes mežā

Pateicoties salam un biezajai sniega segai, LVM sekmīgi pabeigusi meža kopšanas darbus
pie tūristu iecienītas atpūtas vietas – Naudas akmens, kas atrodas pie Pārkalnes torņa.

Lasi vairāk

2026. gada februā ra aktualitā tes Eiropas medī bu politikā

Publicēts jaunais Eiropas Medību un dabas aizsardzības federācijas februāra ziņojums,
kurā apkopotas būtiskākās Eiropas Savienības politikas un normatīvo aktu aktualitātes.

Lasi vairāk
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‘’Lauku E–Lapa’’ sagatavota LLKC Apgādā, vadītāja Iveta Tomsone, redaktore Dace Millere,
MKPC ziņas Angelika Gārbena, Ilzes Upītes salikums.

Ar LLKC privātuma nodrošināšanas politiku vari iepazīties ŠEIT.

Latvijas Lauku konsultā ciju un

izglī tī bas centrs, SIA

Rī gas iela 34, Ozolnieki

Latvija

Ja nevē lies turpmā k saņemt LLKC

e- izdevumu "Lauku E-Lapa", spied

ŠEIT.
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